
KOITTRATA, & tTUSHTET SeECIALE & ANEKSET E I\{DiintnruURA
Me dlate 15.07.2019.

PJESA I E KONT]RATES: KONTRATA
KU\"ENDI I KOMUNES DRAGASHI, 1ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ nj,!1sn an€; dhe

N.T.JP" Altech"-Suharreke, (r.re vazhdim "Kontraktuesi"), ne an€n tjet€r, jane pajtuar te licthin nid kontrate publike p€r pune e
sh€nuara me posht€:

Renovimi I shkolles ne fsihatin Pllajnik( Lot2).

me numdr identifikues: 621-19-3171-5-2-l( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem $21-2019-043-521

Neni lL Linda 
h{.E5l:i}$8g.,!6q,& f? i.q5r-t{}1/#S

$?;- - i)'''''-,: l'' . $i'f;3";;Jl
.*i-,t.:'. . ,e,i-t,;;Jr,iii

1.1 Liinda e kontrates eshte ekzekutimi ipun6ve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: !r

Renovimi I shkolles nre fshatin Pllajnik( Lot 2).

Sipas ofertes financiare origliinale te dhene nga OE(shih oferten ).

Neni 2 Qmimi

2.1 Qrnimi total i pun€ve dulLet td jet€: 81825.94 €; (tete mij e teteqind e njezet e pese

2.2 Qtnimi i pErmendur nd l,lenin 12..1 mE siper duhet t€ jet€ e vetmja pagese qe Autoriteti
sipas kontrat€s. Ai duhet tdjetd i prer€ dhe t€ mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ b€hen nd pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose t€ Veganta tE kontrat€s.

Neni 3Rendi i pdrpar6sis€ i dokurnenteve t€ kontrat€s

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumerLtet nd vijim:

(a) Marrdveshja e kontlat€s;
(b) Kushtet e Veqanta t0 Kontrat€s;
(c) Kushtet e Pdrgjithshme td Kontrat€s;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

vendit)

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e pErbdjnd kontratdn konsiderohet se shpjegojnE njdra tjetrdn; dher n€ raste td paqartdsis€ ose
divergiencds, ato duhet td lexohen sipas rendit t€ p€rpar€sisd n€ td cilinjan€ dhdn€ m€ sip6r.

Neni 4. Komunikimet

4.1 T€ giitha komunikimet nne shkrim qd kan€ t€ bdjn€ me kdt€ Kontrat€ nd€nnLjet Autoritetit Kontraktues, nga nj€ra an€ dhe
Kontraktuesit nga ana tjet€r <luhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj tct identifikimit dhe duhet td d€rgohen me post€,
faks, email ose td dordzohen persorralisht. Komunikimet p6r Autoritetin Kontraktues mund td arjresohen Autoritelit Kontraktues
ose Menaxherit td Projektit i emdruar nd Kushtet e Veqanta td Kontratds.

4'2 N€se personi qd ddrgon komuniikat€n k€rkon v€rtetim t€ pranimit td saj, ai duhet ta thot€ ktit€ n€ komunikat€n e tij. Sa her€
qd ka afat t€ fundit pdr pranirnin e lcomunikatds me shkrim, ddrguesi duhet t€ kdrlcojd v€rtetim t€ pranimit t€ komunikates s€ tij. .

Ne te fiitha rastet, ddrguesi duhet t'i marr€ td gjitha masat e nevojshme pdr t€ siguruar pranimin e konrunikimit t0 r;ij.

4.3 Kudo nd kontratd parashikohot pdr dh€nien e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, miratimi, certi.hkate., ose vbndirni, perveg ndse
specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pdlqim, miratim, ceitifikat€ apo vendim do td jet€ n€ form€ t€ shkuar dhe {aldt ',njofton",

N,r"

,1-. :; iriia
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Kontraktues i ka bor:xh Kontraktuesit



,,v6rtetojd," ,'miratoj "ose"vendos€ "do t€ interpretohen nE pdryuthje me nethanat. Ndonj€ m

tille nuk duhet tE mbahet apo vonohet pa arsye.

pajtim, certifikat€ ose vendim i

I n€ tri origiinale, prej ti: cilave jan€r p€r Autoritetin

me relerenc€ nd t€.

4.4 Kjo kontratd eshte e p€rgatitur nd giuh6n

Kontraktues dhe njd origiinale p€r K'ontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues

PJESA II E KONTRA'IES

Neni 1 P6rkufizirmet

I .1 ,.Kontrati,' do t€ thotg marr€ves.hje t Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit,

t€ n€nshkruar nga palet, duke perfshile te r ket€ dhe te gii*ra dokumentet e inkorpon

1.2,,Pun€,, konsiderohen te gjitha ato pun€ t€ cilatjane objekt i kontrateg dhe.te cilat Autor

kontraktuesi, qofshin ato noe.tl-, r.,ttu*im, meremetim apo rrenim nd0rtesash, pajisje, struktura i
i Kontrifttues k€rkonL qd t0 kryhen nga

inieringu civil, struktura td tjera apo pjes€

te tyre.

L3 .,Kontraktuesi" 6sht0 operatori r:konomik (apo grupi i operator€ve el<9n9mit)' i caktuar nd arin e lcontrat€s, i ci1.i (te cilet) eshte pale

iJ*"|i.ll.jlllr'r",Lr"rtt#;;il*r;;;:;;r-#eu.ir';.r dhe i citi do t€ man€ shumdn sipas marr€ver;hjes mekontratd'

1,4 ,,Menaxheri i projektir" osht€ njeriu i caktuar ne kushtet e vecanta,, k*ou'?',-( T^:,:1ttt"*il:1t,1"::::t:,:t^11:i[:]r--:?'.f,:;'::tt
i:.#f,Hil::1i;-T#Ljjil;'."ilfu;:;.'*r.o* se pun,eve dhe per t€ glitt'ul'otte'ite duletri raportojd AutoritetitKontraktues'

l.5,,Qmimi Kontrat€s" do td thotd sihuma q0 i paguhet Kontraktuesit sipas,man€veshjes nd formularin e konffates'

1.6 ,,Vendi i ndirtimit" do t6 thotd vendi i caktuar p€r kryerjen e puncve te kontraktuala'

1.7 ,,pajisjet e kontraktuesit,, do tti thote e t€r€ makineria perfshir€ edhe at6 p6r bartjen e pajisjeve, dhe mjet'et tjera q€ nevojiten pdr kyerjen e

puneve ig kontraktuara q€ duhet te bOhen sipas kontrat€s'

PEr Kontraktuesin

N.]l.P( Altech"-Suhareke

2 C;luha do t€ jet€ gjuha e shfrryt€zuar nga tenderuesit ne kete tender'



l.8 "Sl<icat" n€nkuptojn€ vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara nga Autoriteti l(ontraktues per kyerjen e puneve te
kontakluara.

1.9 "I(PK" do te thorc Kushtet e P€rglithshme te Konftates.

1.10 "KVK" do t€ thot€ Kushtet e Vegirrta t€ Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe lLigji i aplikueshEm

2.1 KVK e sakt€sojne cili eshtE ligii qe i pdrcakton te gjitha geshtjet qd nukjand t0 mbuluara nC kontrate.

2.2 Kontrata dhe te giitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paldve hartohen n0 gluh€n e specifikuarn€ ll!'K
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do td jet€ valid vetdm:ndse ka marrdveshje tE shkruar p€rmes t€ cilOs Kontraktuesi e tran;feron kontraten e vet ose nj€ pjes€ t€

saj te njd pale e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qd, pa nLiratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transferojO korntratEn ose njd pjesE tE saj, ose

ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) ku ka ngarkesd p€r pagesii, nd frLvor td bankier6ve td Kontraktuesit, te shumave qd duhet t€ pargrrhen o,se qe do td bOhen borxh sipas

kontrates; ose

b) nd rast td dhdnies se te drejtes sd Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pdr td kdrkuar pagesen nga nLdonj6 person tjetdr :i detyruar n€ rastet

kur siguruesit e kand shkarkuar Jfrumbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Kontralktuesin rLga obligimet e veta per pjesdn e

kontrat0s qd tashmO €sht€ realizuar ose p€r pjes6n q0 nuk €sht€ bafiur.

3.4 PreLnuesit e dispozitave te kontrates duhet td plotdsojnd kriteret e p€rshtatshmdrisd q€ zbatohen pdr dl-r€nien e konhat€s prdrveg nd raste kur

transferimi bOhet n0 bankd apo liompani td sigurimit ose institucion tjetdr frnanciar.

Neni 4 Nin-kontrarktim i

4.1 Ndnkontrata eshte valide veriem ndse ka mardveshie td shkruar pgrmes se cilds Kontrakluesi ia beson realizirnin e nje pjes,e td kontratds s€ tij
nj€ pale td tret€.

4.2 Elementet e kontratds qO clo te n,Snkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te dimra Autoritetit kontrtrktues me rastin e

dordzimit te ofert€s. Ne rast tr: ndryshimit te ndnkontraktuesve giate implementimit te kontrat€s, Korrtraktuesi duhet te njoftoj me shkrim

Autoriretin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajm€roj€ Kontraktuesin p€r vendimin e vet brerLda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit,

duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk ldshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nOnkontrakton pa autorizin me strlcrim nga Autodteti Konftaktues'

Te giithd n0nkontraktuesit e propozuar duhet te pOrmbushin k€rkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megiithat3 rnund l€ siguroj, ku e konsideron si te

nevojshme, pagesat direkte pdr ndnkorrtraktor€t.

4.4 Kontraktuesi eshte p€rglegjes p6r aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontraktuesve te vet si dhe t€ agient€ve ose te punesuarve, ne tc

njejtdn mdnyr€ si po td ishin akte, gabime ose neglizhencd e Kontraktuesit, agient€ve te tij ose punetorer'e te tii. Aprovimi i nenkontaktimit te

nionje pjese t0 kontrat6s ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e Menaxherit tE Projektit nuk e liron K.ontralituesin nga obligimet e tij sipas

kontrat€s

4.5 Nijse nEnkontrakluesi ka marrg ndonjd obligim td vazhdueshOm q€ vazhdon pOr nj€ periudhd q€ e trjkalon atb tO periudhds s0 garancis€ n€n

kontrate ldaj Kontraktuesit, piirkitazi me fumizimet qe i jep n6nkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qd, n€ gfar€do momenti pas skadimit t0

periudhds s0 garancis6, t'i transferoje menj€herd te Autoriteti kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzim,: te Autoritetit konhaLkhres, p€rfitimet e

obligimeve t€ tilla p€r koh€zgjaden e garancisd sd skaduar.

Oblieimet e Autoritetit Kontraktues

Neni t5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Ngse €shtd e nevojshme, brenda 3i0 dit6sh nga nenshkimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet 1.'i japO Kontraktuesit, pa pagese, nje

kopje te skicave td p6rgatitura p6r realizimin e kontrat€s dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve ljera t€ k.ontat6s' Kontrakhresi mund te

tteji topje dera te ketyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas l€shirnit t€ certifikatds

perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti lcthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumr:ntet tjera te kontates.

5.2 pgrveg ngse €shtd e nevojs6me pdl qdllime te kontraGs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti kontrraktues nuk duhet

td pdrdoren as nuk duhet t'i kornunikohen njd pale te trete nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak td autoriietit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra adminishative q0 inkorporojn€ ato dokumente plot€suese dhe

udhdz:imet q€ jan€ t€ nevojshme p€r ekzekutim t€ mir0 td kontrat€s dhe p€r kompensim d€mi nga ndonjii defekt te saj.

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n€ kohdn e duhur dhe n€ perputhje me ecurinO e punimeve, do tijap qasje dhe akses lKontraktuesit ne vend punishte,

n€ p€rputhje me programin e zbatimit tE detyrave t€ p6rcaktuara n€ k0to Kushte t€ pergiithshme.

6.2 K.ontraktuesi, gjate shfryttizimit, duhet t€ mirdmbaje gdo objekt t€ veridosur nd dispozicion te lij n0 gir:ndje t€ mir€, dhe duhet, n€se

kdrkohet nga Autoriteti Kontralktues, ti Lthej ato nd giendjen e tyre origjinale pas p€rfundimit te kontratiis'

6.3 Kontraktuesi nuk do td kete, t€ drejte td ndonjd pagese p0r permirEsimet q€ rezultojnd nga puna e kryer me iniciativdn e tij.



Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kerkqj€ ndihmen e Autoritetit kontraktues pEr manjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe irrformatave mbi
zakonet. urdhdratd apo ligjet anesiore td llepublik€s se Kosovds te cilat mund te ndikojn€ te Kontrakhresi glatO realtizimit t€ obligimeve t0 tij me

kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmdn e kdrkuar Kontraktuesit me shpenzime te Kontraktuesit.

?.2 Nd baz€ t€ dispozitave t€ li6jeve dhe negulloreve mbi punOn, Autoriteti Kontraktues do te bej0 te giitha perpjekjet e nevojshme pdr td

leht€suar prokurimin nga Kontraktuesi p€r td glitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke p€rfshir€ lejen r: prurOs dhe lejet e qendrimit, per

personelin, shdrbimet e td cildve Kontralrtuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t0 nevojshme, si dhe lejet e ,q€ndrimit pdr familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Oblieimet e Kontraktuesit

8.1 Korrtraktuesi duhet t€ veproj€ sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Ndse Kontraktuesi konsiderorr se k€rkesa e njd

urdhri administrativ shkon pdrtej fush€veprimit te kontratds, ai, duke iu ekspozuar d€nimit p€r shkelje ti: kontrates, do ta nioftojd autoritetin

kontraktues pdr k€td duke i paraqitur arr;yet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit t0 urdhrit. Ekzekutimi i urclhrit adrninistrativ mrk do te pezullohet

pdr shkak td ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respeltoje dhe t€ veproj€ sipas te gjitha ligjeve dhe negulloreve n0 fuqi nd R;publikdn e Kosoves rlhe do t0 siguroj€

q0 personeli i ti, te alermit e tyr<:, dhe pundtordt vendorO t€ tij gjithashtu t'i respektojne dhe t0 veprojnd si.pas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te glitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si private dhe konfidenciale. Pdrveq nE rastet

kur kjo €sht6 e nevojshme pdr qttllime ti: ekzekutimit td kontrat6s, ai nuk do te publikoj6 ose shpalos6 as{Er detaj td kontratds pa pajtim paraprak

me shklim nga Autodteti kontraktues.

8.4 N6se Kontraktuesi €shtd grup, pdrbdrja e grupit nuk do td ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrirrr ttj Autoritetit konhaktues.

8.5 Kontraktuesi do t6 siguroj se pundt <1o t€ frllojne dhe t€ pdrfundojn€ brenda afatit te caktuar r0nd dakord ne progtamin e b€ri) sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuegi do t€ siguroj q€ te giitha punet qd ailajo do t0 beje, si dhe riparimin e defekteve giat€, realizinrit t€ punime're do t€ bOhen nd

kohd dhe n€ perputhje me standaLrdet, plaktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe p0r m0 teper me s;hlcallEn e aftesisg dhe zellit, e cila do t0

pritet nga nj€ kontraktues i aftd dhe me p0rvojE qd ka nddrmarr pLrn€ t0 ngiashme.

8.7 Koltraktuesi do te siguroj pgr cilesin€ e punds dhe pEr cil€sind e materialeve dhe cildsis0 profesionale tE punonj€sve q€ jand p€rdorur per

realizimin e pun€ve te kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet td siguroj zondn e nddrtimit menj€herd pas fillimit te punds pdr arsyet e mdposhtme:

a. nd qoft6 se pdr kryerje,n e pundve pajisjet e r€nda si: ekskavatord td llojeve td ndryshme, vinqa, l<amiorrd t0 llojeve tO ndryshme, skela

te 1afia, etj do t0 p€rdoren dhe

b. nd m0n1r6 q€ te mos demtdd kalimtarOt e rastit, objektet peneth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do te jete pergiegjes piir sigurine e t0 glitha aktiviteteve nd vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet td pun€soj personel kyg dhe tC pdrdor pajisje t€ identifikuara n€ tender e tij, p,3r t€ kryer pune ose personel tjetdr dhe

pajisje te aprovuara nga menaxheri'i projektit. iulena*heii i Projektit do td aprovoj 9do zdvend0sim td propozual't€ personelit kyg dhe pajisjeve

ueigm nese k ralifikimet e tyre pdrkatds,:, ose karakteristikatjand n€ thelb te barabarta ose me te mir€ se zLto te pro,pozuara giat€ tenderit.

Neni l0 Siguria e ekzek.utimit

10.1 Kontraktuesi do td, jo me 'r'one se dita e nonshlaimit t€ kontratds, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p€r ekzekutim t0 plotO dhe tE

mire t€ kontrat€s. Shuma e sigur.is€ do t€ sakt€sohet n6 KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e AuLtoritetit kontraklues p0r qfarddo

humbjeje qe eshte pasoj€ e mosekzekutimit t0 ptot€ dhe t€ duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuer;it.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i vlefsh€m 30 dite pas leshimit td Certifikat6s si Pranimit te Pdrkohsh€nr.

I 0.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontrat6s do t0 jetd n€ formdn e dh0n€ n0 pjes€n IV tE kontratds.

Neni 1l Pirgiegiisia dhe iSigurimi i Kontraktuesit

ll.l Nga data e fillimit e deri sa t€ lijshohet Certifikata e Koniglimit td Defekteve, neziqet e lendinte've personale, vdekja' dhe humbja ose

d€mtini i pron€s (perfshire, pa Jcufizim, Pun€t, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan€ neziqet e Kontraktuesit dhe pronds sd afert'

ll.2 Kontraktuesi duhet t6 siguroj njii sigurim nga dita fillimit te punimeve deri nd fund t€ periudhds garantuese t€ defelkteve nc shumat e

percaktuara nd KVK per ngjarjet e mOproshtme td cilatjan€ pdr sbkak t€ rreziqeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose d€mtim i Pundve, lnpianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose d0mtim i Paiisjeve;

i.j humbje ose d€mtim i pr,rnes (pi)rveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje m: I(ontratdn; dhe



(d) dOmtim ose vdekje e personelit ter tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditd.ye pas ndnshkimit t€ kontrates duhet t'i d€rgoj€ Autoritetit Kontraktues polic€n dhe certifftatiin pdr sigurim q0

ka pdr qollim kompensimin e nevojsh€m p6r t0 siguruar humbjen apo d€met e pdsuara.

I 1,4 Ne qoft6 se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim td till€ atdherd kontrata do t€ konsiderohet e anuluar :lhe kontraktuesi do t6 pdrjashtohet nga

pjesOmarrja n0 aktivitetet e prokurimit piSr jo md pak se nj€ vit.

11.5 Ne qofte se ekzistojn€ arsye te mjaftueshme dhe bindese p€r zgiatjen e afatit te ofrimit t€ certiflrka:€si mbi srigurim, Autor:iteti Kontraktues

mund te zgias€ afatin e caktu;:per doiezimin e certilikatds .ui riguti*in ose te eliminoj0 sigurimin dhe, te zbrese gmimin e shp€rblimit nga

fitimi i kontraktuesit.

Neni 12" Programi

1 kohds se specifikuar ne l(VK, do t'i dordzoj€ Menaxherit td Projektit nj€ prograrrr p€r miratim. Programi do te

p paku .. ," uiion, m.6nyr€n se si propozon ekzekutimin e pundve, afatin kohor qe k6rkohet pOr dorOziim dhe miratim te

v ^-etodat 
e pdrgjithshme qe do ti afatin kohor pdr secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Ndse menaxheri i projektit p6r me teper k€rkon modifikime ne programin e punEve n€ kuad€r t€ pund've td kontraktuara, l':ontraktuesi duhet

ta rishil<ojd edhe njdherd p.og.d-ir dhei'ia ktheje prap€ Menaxheritle pro.letiit. Kontraktuesi do t0 azhumoj Programin n0 intervale jo md

shum€ se periudha e p€rcaktuar nd KVX.'

12.3 p€r gdo pakgnaq€si apo moiimarre\/eshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do td sigurojd argument me sltrkim Menaxherit

td Projektit.

e programit te tiltd, dukr projektit nuk do tE zvog€lqi ose t€ rris detl"rinLet e kontraktuesit

0 kontralctuara, si dhe 9 in e punimeve nuk do t€ rezultojd n€ ndonjd pagese shtese per

ndse kjo ka ndodhur si pr esit giate pdrpilimit t6 programit'

13.1 Kontraktuesi do t6 kete t€ drejtdn td ndaloj qasjen n€ vend-punishte p€r gdo person i cili nuk dshtt; i pdrfstririi n€ zbatimin e kontratds, me

pdrjashtim te personave td autorrizuar n11a Autoriteti Kontraktues'

13.2 Kontraktuesi do to sigurojiJ sigurine nd vend-punishte giat€ sd ekzekutimit dhe do 1.0 jetd porglegies p€r te mand hapat e

nevojshdm, nd interes td punonjdsve te tij, agjentdve te Autoiiteti e paldve te heta, per t'5 parandaluar gdo humbje ose aksident i

cili mund te rezultoj0 nga kyerja e pun6ve.

13.3 K mane td glitha shpenzimet e tij, por td sigurua

instalir rohen, rrui-en d me shpenzimet e tij' ndrigimin'

dhe pa. cilatjane t6 ne ye mund te lk€rkohen nga Autor

Neni 14 NdirhYrja me trafikun

l4.l K.ontraktuesi do td siguro.j€ q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojnd d€me, ose pengojne trafil<un ne,- lidhjet e komunikimit te tilla si

rrugdt, hekurudhat, mrge ujore i1he-aeicporte. Ai, n0 veganti, do t€ marrd parasysh kufizimet ne pesh€ ktn:zgjedh mrgdt dhe automjetet'

14.2 d cil€n Kontraktuesi e konsider riteti Ko qellim te mbrojtjes

aoo t e rrugeve. urave, do t0 bartet 'asysh se ruk ato kyhen nga
-r'- - ;.:;:?;; ;:':;:'; ;,,;;;; i para se krvej ato.Kon duhet td njoftoje Autoritetin al synon

nifarimet e demit te shkaktuara ne rruige, ura nga tansporti i materialev lnzime tr it'

Neni 115 Tatimi

l5.l Kontrakluesi €sht€ p€rgjepj€s p€r td gjitha tatimet dhe detlT imet doganore n€ pdrputhje me Ligiin e R'epublikes se Kosov'5s'

15.2'I'e gjithatatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand pdrfshir€ n0 gmimin e kontrakfiru"

15.3 lMenaxheri i projektit do t€ harmonizojd gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje te tatimeve <lhe detyrimer"e doganore brenda

dat€s prej 28 ditdsh para dorezimit td t,onderit dhe dat0s sE fundit te vertetimit te p€rfundimit t€ punOve.

15.4 lMenaxheri i projektit nuk do t0 lejoje ndryshimin e gmimit t€ kontrakluar pdr shkak te ngritjes sii tatimeve dhe/ose nglitjes se detyrimeve

doganore n€ qoft€ se tjo ka ndodhur gjate koh€s sa ka qend nd vones€ kontrakluesi'

Neni 16 Kostoja e RiParimeve

16.l Humbja ose d6mtimi i p,un€ve ose Materialeve qd do t0 pdrfshihen n€?un€t ne mes te Dat€s s€ fillimit dhe n€ frmd tE periudhds s0

Korrigiimit t6 Defekteve do t€ rregull,chet nga Kontraktuesi nd koston e Kontraktuesit n6se humbja ost: ddmtinLi lind nga aktet ose mosveprimet

e Kontraktuesit.

Neni 1,] Siguria n0 vend p'unishte

FILLII4I DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pun€ve

l7.l Konffaktuesi do te filloj pun6t brenda afatit kohor td specifikuar nd KVK'



17.2 K'ntraktuesi do te ndertoj rlhe insrtaloj punet nE pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punet do t0 kr1'hen n€ pajtim me Programin e

dordzuar nga Kontraktuesi, i ierrditesuar me miratimin e tvtenaxherit tE Projektit, dhe do t€ plotesoj ato brenda afatit kohor te speciftkuar n€

K\K.

lg.l Kontraktuesi mund t0 kdrkrje zgatle ti:periudh€s sd ekzekutimit ndse realizimi i kontratds sd tij vorrohet, ose pritet se do td vonohet, por

ndonjerdn nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraldues ka diishtuar t'i plotEsoje obligimet e veta sipas kontrat€s;

b) Forca madhore t€ piSrkufizuara si ne Nenin 38;

kuptuar I et€ vones€, Kontraktuesi e Autoritetin Kont por q€llim te beje

0s sd real cil€n ai konsideron se k €rveg ndsr: lia ndo rje tjetdr nddrmiet

llontrak 30 ditesh i jep Autorit td dhdna giithepc tu qd t0 mund tE

kontrollohet kdrkesa.

lg.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje rne shkrim Kontraktucsit k€td zglatje t0

periud6ds se realizimit nese mr-Lnd t€ znsyetlhet, oie nd m€nyr€ prospektive ose retrospektiv., o* iu infbrmojii Kontraktuesin qe nuk i eshte

dhdn0 e drejta p0r zgjatje t€ periudhds.

Neni 113 Zgjatja e periudh6s si ekzekutimit

Neni 19 D€met e likuiduara

19. I Kontraktuesi do t€ paguaj rlemet e likuiduara Autodtetit Kontr cekur nd KVK pe Data e Pdrfirndimit

€shtd rne vone se Data e KErkuar e I'€rfundimit. Shuma totale e duhet t€ tejkaloj rcaktuar n0 KVK'

Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres dtemet e likuiduara nga pagesat pe it' Pagesa e ddme' :a nuk do tii ndikoj

nd detyrimet e Kontraktuesit

19.2 N€se Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e vlercs maksimale nE bazd te nenit 19.1 ai mundet, pasi ta rrjoftoj€ Kontraktuesin:

(a) konfiskoj0 garancind e reali;rimit; dhe / ose

(b) td nderprese kontratEn; dhe

(c) te hy:e ne nje kontrate me n-id pal€ te hete ne koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit t€ punimerre'

Neni 21 Origiina dhe ciliisia e punimeve dhe materialeve

NenLi 22 Inspektirni dhe testimi

Materialet dhe miesht6rit6

Neni 20 Regjistri i Pun6s

20.1 Njd regjistdr i pun€s do t0, p6rver; kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte IIga ana e Kontraktuesit' i cili do t€ mbaje

t0 paktdn informacionin e mdposht€m:

shi, or0t e pun6s' numrin dhe llojin e punOtordve t€ pun0suar ne vend'

o n6 gienaje pune' testet e kryera ne vend, mostrat e d€rguara' nethanat

ilesoret€pun€ss€b€r€dhefuLrnLizimetedorOzuaradhet0perdorura't€
llogaritjen e pagesave qe duher; bere Kontraktuesit'

nevojshme pdr informacionin e tij.

20.3 Sipas k.rkes€s, Kontrakt'esi do ta siguroje Autoritetir.r Kontraktues me informacionin e duhur p€r t0 mba.itur regiistrin e pun€s n€ m0n1T €n

e duhur.

21.1 Pun.t, komponent€t dhe materiaLlet do t€ jend n€ met' sondazhet' modelet' mostrat' shukturat dhe kdrkesat

tjera n€ kontratd dhe do td mbahen n€ dispozicion t€ A identirrkimi giate giitht, periudhes s€ realizimit'

21.2 Te githa pranimet teknik.e prelirninare do t€ jeno objekt i njd Konhaktuesi tek Autoriteti Kontral et

ti referohet numrit te tont a"er, numrin e Lotit dhe vendin ku mi i till€' sipas rastit' Komponen e

specifikuara ne kdrkesd duhet t0 certifikohen nga autoriteti kontraktues s esat per kete pranim para se td inko

pranuar teknikis prodhimin e komponentdve' ato mund t€

tb z€vend0soheu ; defekle ose gabimet Kontraktuesit mund

rrparojd dhe t'i materialle dhe artikuj do t€ pranohen pOr

inkorporim nd pune vetdm n6se jan€ riparuar'

22.lAutoritetiKontraktuesdotdem€roj "MenoxherineProjektif',t€cekurn€KVK,icilidot€jet€1'6rgiegidspErmbik€qrjeneekzekutimitt0
pun€ve gjatd t€ro kohds, duk.e fillueLr q€ nga dita e pare 

"nuimii 
t€ pun€ve e deri ne skadimin e lteriulhds garantuese td defekteve dhe per

raportim tek Autoriteti Kontraktues.



22.2 Qellini i mbik€qlrjes eshti, td kontrolloj€ cilesine e punOve dhe cil€sind e materialeve td pdrdoru.a ne pajtim me specifikimet teknike te
rena dakord.

22.3 Kontraktuesi do td sigurojO q0 konLponentdt dhe materialet te dordzohen n0 koh€ nd vend pdr ti leju,ar autoritetit kontraktues qe t0 vazhdojd
me pranimin e komponentEve dhe mate;rialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerdsuar plotdsisht veshtiresite q6 mund t'i hasd n-6 k€td aspekt,
dhe nuk do ti lejohet q0 td paraqes6 ndonjd arsye p6r vones€ n€ pErmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ ket€ te drejte, ose nga vete ose agfentit e tij, qe te inspektoje, konb.ollojd, mas€ dhe testojd komponentdt,
materialet, dhe mjeshtdrin€, dhe te konlrolloj0 progresin e p€rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit td gfar€do artikulli q0 p0rgatitet, fabrikohet ose
prodhohet p€r ofrimin e sipas kontratEr;, nd m€nyT€ qd t€ percaktoj€ ndse komponent€t, materialet dhr: rnjeshti:ria kane cil€sind dhe sasind e

kerkua'. Kjo do te behet nd vendlin e pr()dhimit, fabrikimit, pdrgatitjes ose ne vend-punishte ose n0 ndoni0 vend tjeGr, sig mund t0 specihkohet
nd kontrate.

22.5 N0se komponentOt dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj€ Kontral<luesin ose do te miralojd certifikimin e
procedur€s lidhur me kdtd.

22.6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe llontraktuesi nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do td jap€ ni€ deklaratE per pikSpamjet e tij ndaj

detrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmar0veshjes se tille. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund td kdrkojntl qd keto teste te
p€rsOriten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjdra pal€ kOrkon, nga nje ekspert qe zgfidhet me p€lqimin e p€rtrashk€t. Te gjitha
raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj€ rezultatet e kdtyre testeve pa vonesd te Kontraktuesi. Rezultatet
e ri-testirnit do t€ jend pdrfundimtare. K()stoja e ri-testimit do td bartet nga pala pik€pamja e te cilit d0shmolLet se tishtd gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Parallajm€rim i helshEm

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do td informoj€ Menaxherin e Projektit, nd qoftO se v€ren ndonj€ gabirn apo leshim n€ skica (vizatime) apo
edhe nd specifikim gjat6 kryerjes s0 pun€ve duke ia t€rhequr vdrejtjen se ato mund t0 ndikojne me vone nri lrualitetin e puneve.

23.2 Ntise Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo lEshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim telknik, ailajo do t'i
evitoj nLenjehere dhe do t'i konsideroi pasojat.

23.3 Nijse paldt ne kontrate vler€sojn€ se nd€rrimet substanciale te puneve jan€ bere te nevojshme pilr shkak te gabimeve te til1a ose te
pdrjashl.imeve te cilat substancialisht ndlikojnO ne gmimin b kontrat€s, at€her€ Menaxheri i Projektit nC tra:ihk€punim me autoritetin kontraldues
do te korrigjojnO dhe kompensojnd situatdn sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 241 Pagesa

24.1 Pagesat do td bdhen n€ Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen p€r zbritj e p€r pagesat paradhEnie dhe t€ mbajdes. Autoriteti Kontraktues duhet td paguaj Kontraktuesit shumen e

certifikuar nga Menaxheri i Pr<rjektit lrrenda 30 ditdve nga data e gdo certifikate. Nese Autoriteti Kontraktues bdn nj€ pages€ me vones€,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pdr pagese me vonese ne pagesen e ardhshme. Interesi do td llogaritel. nga clata n€ t0 cildn pagesa duhet t€
ishte bere, deri nd datdn kur page:sa €shtb bdrd me vonesd, e rregulluar sipas bankave vendase p€r kedi nt, sektorirr e ndertimit.

243 Artikujt e Pun6ve pOr tE cilat nuk 6shtd dh0nE norm€ apo gmim nuk do td paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do ti5 konsiderohen t€
mbuluara nga normat dhe gmimet tjera nd Kontratd.

24.4Pagesat qe duhet te b€hen rsipas feLtur€s se lEshuar nga Kontraktuesi do tE bdhen n€ llogarin€ bankare td dhdn0 n€ Pjesdn V, Identifikimi
Financiar, i kOsaj kontrate q€ e plot€son Kontraktuesi. I njejti formular, qE i bashk€ngiitet k0rkes€r; pdr pagesd, duhet tr5 pdrdoret pdr t'i
rapoftuar ndryshimet nd llogarinE bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parnllogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria,Cuhet tij p€rmbajnd pajisje per nd€rtim, instalim, testim, dhe punen e komisioneve qe duhet t€r kryhet nga ana e

Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pdrdoret pEr t€ llogaritur gmimin e kontratOs. Kontraktuesi do td paguhet pdr sasinii e punds sd lcyer
ne normen e Paramasds dhe Parallogarisr€ pdr gdo artikull.

25.2 Nd rast td kontrat€s paushaLlld, P€r'shkrimi i Aktivitetit duhet t€ p€rmbaj aktivitetet pe gmim per punet e llyera nga ania e Kontraktuesit.
Pdrshkrimi i Aktivitetit pdrdorel pdr monitorim dhe kontroll t0 kryerjes sd aktiviteteve nd,bazl t€ t0 cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Ndse
pagesa pdr Materiale n€ vend punim do t€ b0het veg e veg, Kontraktuesi do t0 tregoj shpdmdarjen e Materialeve nd vend ,punim vegmas n0

Pdrshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagesd paradh€nie Kontraktuesit t€ shumave t€ pdrcaktuara ne KVIK nga data e caktuar n€ KVK kunddr
dispozites nga Kontraktuesi i njti Garancioni td Pakushtezuar Bankar n€ nj€ form6 t€ pranueshme p€r Autc,ritetin Kontraktues n0 sasi dhe valutO

td barabartd me parapagim. Garancia do t€ mbetet n€ fuqi deri sa td b€het pagesa e par€, por shuma e garancis€ duhet t€ reduktohet nd mdnyrE
progresive nga shuma qd paguhet nga Kontraktuesi. lnteresi nuk do t0 paguhet pdr parapagim.



26.2 Kontraktuesi do te p€rdorin parapagimin vetem per t0 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e dera td nevojshme posagdrisht pdr

kryerjen e pun€ve. Kontraktuesi duhet t€ deshmoj se pagesa paradh0nie 0sht€ pdrdorur n€ k€t€ m€ny€ me fumizim t€ kopjeve t0 faturave ose
dokumenteve td tjera pdr Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t€ pag,uhet duke zbiitur shuma proporcionale nga pagesat p€rndryshe p€r shkak t€ Kontraktuesit, pas oraril td p€rqindjeve td
pOrfunduar t0 Pundve n€ bazd tE pagesds.

Neni 27 Mbajtja e Parnsi

27.1 Shuma, e specifikuar nd K\/K, do t€ ndalet nga gdo pages€ e Kontraktuesit deri nd pdrfundim e tdrd td PunEve. Kjo shumer ne asnj€ rast nuk
do te te-lkaloj l 0oZ e vlerds totale te konlratOs origjinale. Kontraktuesi mund td zdvenddsoj paratd e mbajtrLra me garancion bankar "me k€rkes6".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e :nbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e l€shimit te deldarat€s s€ llogaris€ p€rfindimtare td
referua nd Nenin 29.

Neni 2tl Virtetimet e pagesEs

28.1 Kontraktuesi do t'i dordzoj0 Menaxherit td projektit raportet mujore td gmimeve t€ vlerdsuara te prmEve t€ p6rfunduara rne minus shumdn
kumulative te vdnetuar md par€.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojd pun€n e kryer td kontraktuesit pdr td vOrtetuar cildsind e f,unes dhe verteton shumdn q€ duhet t'i
paguhel. kontraktuesit.

2tl 3 Vlera e pun0s s€ kryer do t€ p€rcaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punds sd pOrfundual p€rfshin:
a. Nd rastin e Kontrat€s s€ Paramasds dhe Parallogaris€, vler€n e sasisO sd punds n0 ParamrLsti dhe I'arallogari qe eshte p0rfunduar;

ose

b Ne rast t€ kontrat€s paushall0, vlera e punds sE ekzekutuar do td pdrb0j vlerdn e aktivirieteve t€ p0rfunduara nd P6rshlaimin e

Aktivitetit.

28.5 Vlera e punds sd pdrfr.rnduar pdrfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.

Neni 2!) Llogaritja pirfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo md vond se, 90 diti: pas lEshimit td certifrkat€s pOrfundimtare t€ pranimit, do t€ doriizoj€ tek Menaxheri i Projektit nj€ draft
te dekkratds se llogaris€ pdrfundimtare me dokumentet mbdshtetdse qe tregojne nd detaje vler€n e punts sd b€ril nd pdrputhje me kontrat€n, s€

bashku me te gjitha shumat e m€rtejshm,: t€ cil€n Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat0r;, ne menlre q0 Mena.xheri i Projektit te
pdrgati:i deklaratOn e llogarisd ptrrfundirntare.

29.2Brenda 30 diteve pas pranimit td ihaft-deklarat€s se llogarisd pdrfundimtare dhe te giithe informaciorrit t€ k€rkuar nE m6:ry,rd tE arsyeshme
pdr verifikimin e saj, Menaxheri i Projelait do t€ pdrgatisd deklarat€n e llogaris€ p€rfundimtare, e cila p€rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat€s; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i td gjitha shumave td cilat i takojnO Autoritetit
Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nOse ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga l(ontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do td l0shojo te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i tij i autorizuar, dh,: te Kontraktuesi, deklaratdn e llogaris€
pdrfirndimtare qe paraqet shumen pdrfundimtare p€r td cil0n duhet paguar Kontraktuesi nE bazE tii .kontrat0s. Autoriteti kontraktues ose
p0rfaqesuesi i tij i autorizuar dtre Kontraktuesi duhet t€ ndnshkruajn€ deklarat€n e llogaris€ p6rfundimtare, si 4je njohje e vler€s s€ plot€ dhe
pdrfundimtar t0 punes sd realizuar sipas kontratds dhe menjdherd do td dorOzoj€ nje kopje td nenshkruar tai Menaxltrerin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet p0r lkomperrsim

30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderotLen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n€ nj€ pjese td vend nddrtimit data e posedimit e specifilurr nd X.VK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhdrrrn shtlrje pa dh€nO llogari pEr kOt€, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, spr:cifikacionet) apo
udhdzimet e duhura pdr kryerjen e puneve td kontraktuara nd afatin e cakhrar si nd kontratd.
(c) Menaxheri i Projektit urdhdron kontraktuesin q0 t'i zbulojd ose kryej€ testet ne pun€n pdrfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka
pasw defekt.
(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Konhaktues shkaktolnd vonesd apo shpr:n2lms shtesd p€r
Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohel.
(0 Menaxheri i Projektit pa arsye t€justifikuar vonohet nd ldshimin e v€rtetimit p6r p0rmbushje td kontrat€s.
(g) Kontraktuesi has nd pengesa pdr lcyerjen e aktiviteteve td pundve t0 kontraktuara t€ cilat perngesa nuk jemd p€r shkak t€
joprofesionalizmit te Korihaktuesit.

30.2 N0se nje ngiarje e ti1l0 ndoclh, at€herd Qmimi i Kontrat€s do td rregullohet po ashtu.



PRANIlVtr DHE PTRGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 3l Parimet e pirgiithslrrme

3l.l \Ierifikimi i puneve nga.Autoritr:ti Kontraktues me qdllim t€ pranimit t€ pdrkohsh€m ose final do td biihet n€ prani t€ Kontraktuesit.
Munge:ia e kontraktuesit nuk do td jetd l)engese per verifikimin me kusht qd Kontraktuesi te jete informuar prej tii paktdn 30 ditdve para datds s€
verifikimit.

Neni 321 Testet p0r p€rfundimin

32.1 Pun6t nuk do td pranohen deri sa te jene kryer verifikiniet dhe testet e caktuara ne shpenzime ti! I(ontraktuesit. Konfaktuesi duhet t€
njoftoje Autoritetin Kontraktues per dat(3n ne tC cil€n verifikimi dhe testet t0 tilla mund t6 fillojne.

32'2Punlt te cilat nuk plotdsojnL€ kushtet e kontraGs, duhet, ndse kdrkohet, td shkatdrrohen dhe rind€rt,rhen nga konhaktuesi ose te riparohen,
sipas krJrkes€s s€ Autoritetit Kontraktues, p€rndryshe kjo do td bdhet pas njoftimit t€ duhur nd shpr:n:zime t€ Kontraktuesit, me urdher td
Autoritr:tit Kontraktues.

Neni 3li Pranimi i p6rkohsh,Em

33.1 Punimet do t€ merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken€ kaluar nd menyre te k0naqslune testet per pranim dhe tejete l0shuar,
ose konsiderohet te jete ldshuar, nji certifikati e pranimit t€ pirkohsh6m.

33.2 Kontraktuesi mund td aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pdr nj€ certifikat€ td pranimit t€ p€rkohsh€m jo me heret se 15 dite
para se punet, sipas mendimit 1e Konlraktuesit, te jene td gatshme p€r pranim t0 porkohshdm. Autoliteti korrtraktues brerLda 30 ditesh pas
pranimit t0 aplikacionit td Kontrriktuesit ose:

a) t'i ldshojd kontraktuesit certifikat€n e pranimit te pdrkohsh€m me nje kopje pdr Autoritetin l<ontraktues duke thdnii, ndse kjo €sht€
e pershtatshme, re2rervat e tij, dhe pdrveg tjerash, edhe dat€n n€ td cil€n sipas mendimit te tij jane pdrfunduar purret ne pajtim me
kontraten dhejane td gatshme p€r pranim tE pdrkohshdm; ose

b) t€ refuzoj€ aplikacionin, ,Cuke i dhdnO arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilirr, sipas mendimit td rlij i kerkon nga
Kontraktuesi p€r ta ldshuar certifikat€n.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk an'in ose td l€shojO certifikatdn e pranimit t0 pdrkohshdm ose t€ reluzoj€ furnizimet bremda nje periudhe
prej 30 ditOsh, ai do td konsiderohet se ka ldshuar certifikatdn ne diten e fundit te asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit td pdrkohshdrrr t€ purL€ve, Kontrakluesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme Che maft:rialet q0 nuk kdrkohen md pdr
p0rdorim p0rkitazime realizimin e kontrat0s. Ai glithashtu do t0 heqO ndonje mbeturin6 apo pengese dhe do t0 beie ndonjO ndryshim t€ giendjes
sd vendit td pranimit sig kdrkoherr n€ ko:ntratd.

Neni 34 P0rgjegjisia mbi Defektet

34. I Kontraktuesi do t€ jet€ p€rgjegiEs p€r m0njanimin e defekleve, ose d0meve, n€ ndonj6 pjes€ te pun€ve t€ cilat mund td shl'aqen apo shfaqen
gjatd periudhds se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pdrdorimin i impiantit or;e materialeve t€ d€mtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesil.; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveplim i Kontraktuesit giatd periudhOs se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te vela do ta pOmdresojO defektin ose demin sa md shpejt td jet6 e mundur. Periudha mtri pOrgjegj€sine e
det'ekteve pdr t0 gjitha z€venddsimet osr: rinovimet do te frlloj nga data kur zOvend€simi ose rinovimi 6slrt0 b€rE p€r k€naq€sird e mbik€qyrdsit.
N€se kontrata mund0son pranim td pjer;shdm, periudha e defekteve do td vazhdohet vetem pdr atd pjes3 t€ pun.imeve e cila tjshtd ndikuar nga
nd€nimi apo rinovim.

34.3 Ndse shfaqet ndonjO defekt ose nrlodh ndonj€ dem gjatd periudh0s sE pdrmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojnd Kontraktuesin. Ndse KontraktrLresi nuk arrin td konigloj njd defekt ose nj€ ddm brenda afatit kohor td p,ercaktuar nd :njoftim, autoriteti
kontraktues mund t0:

G kryeje vetO pune, ose td pundsojO dikd tjetEr pdr kyerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, n€ td cilin rast kostoja e

shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancitO qd mbahen ndaj Kontraktuersit ose nga t0 dy;
ose

t€ nddrpresd kontraten.

34.4 Ne raste urgiente, kur konLtraktuesi nuk mund td arrihet menjdherd ose, pasi eshte arritur, nuk €shtd nti glendje qe rte marre masat e
nevojshme, autoriteti kontraktuers ose Menaxheri i projektit mund tE kyejn€ pundn n€ kurriz td Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet td infbrmoje sa m€ shpejt qe te jete e mundur Kontraktuesin p€r veprimin e mar€.

34.5 Periudha e p0rgiegj0sis€ se defekteve do t€ parashihet n€ KVK dhe specifikimet teknike. N€se kohiizljada e periudh€s s€ pOrgjegldsisd se
defekteve nuk dshtd e specifikuar, ajo do td jetd 365 dite. Periudha e Pdrglegj€sis€ se defekteve do te filloje nd daten e pranimit t€ pdrkohshdm.

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhOs sti garanr:isd ose, n0 rastet kur ka m€ teper se njE periudh€, pas skadimit t0 periudh€s se fundit, dhe atdher0 kur
td jend zgiidhur te giitha defektet apo dtimet, autoriteti kontraktues do t'i l0shojd Kontraktuesit nj0 certiiikatE ti pranimit pdr:fundimtar, me

a)

b)



nje kopje Autodtetit kontraktues, duke r:ekur datEn nd t0 cildn Kontraktuesi i ka plotEsuar obligimet e tij sipas kontratOs dhe n€ mdnyr€ t€ till€
qe autor.iteti konhaktues t0jet€ i kenaqlr. Certihkata p0rfundimtare e pranimit do te leshohet nga autoriteti konrlraktues brenda 30 dit€sh nga

skadimi i periudhds s€ garancisd ose menj0her6 pasi riparimet eventuale q0jan€ kdrkuar sipas Nenit 34 tt'jene p€rfunduar n0 nLdnyr€ te tilb qe

t6 jet€ i k€naqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punet nuk do t€ konsiderotren se jan€ realizuar plot€sisht derisa t€ jet€ n€nshkruar certifikata p€rfundimtare e pranimit rrga Menaxheri i

Projektr:t dhe te jete dor€zuar tek autoriteti kontraktues, e nj$ kopje tek Kontraktuesi'

35.3 pa ma11€ parasysh l€shimin e certihkat€s pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t0 detyruar pOr plotOsimin e

obligimeve qe ialin sipas kontrates para ldshimit te certifikatds pErfundimtare td pranimit dhe t€ cilat karL€ mbetur t0 parealizutra n0 kohOn kur

leshohet ceft1fikata perfundimtare e pranimit. Natl'ra dhe masa e obligimeve te tiila do t0 p€rcaktohen duke iu referuar dispozitue t€ kontratOs.

Shkelja e kontrat€s dhe shk€putja

Neni 3(i Shkelja e kontrat€s

36,1 Pala ka shkeld kontratdn n6se nuk arrin tE shlyejE ndonjd nga obligimet e veta me kontraG.

36.2 N0 rastet kur ndodh nj6 shkelje e kontratds, pala e d€mtuar do t0 ketd te drejte per keto kompensime:

a) cLdrnet; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontratOs.

36.3 P€rveg masave t0 sipdrpdrmendura, mund t0 jepen d€mshp€rblime. Ato mund td jen€:

a) dOme tE pdrglithshme; oser

b) dOme td likuidueshme.

36.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojn€ nga zbatimi i masave t€ parapara n€ kEtii nen do t0 zbatohen duke u zbritur nga

shumat qd duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesd nga siguria

Neni 37 Shk0putja e kontratds

37.1 A.utoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shk€pus Kontratdn nd qoft6 se pala tjetdr shkakton njd shketje themelore t€ Kontratds.

37.2 Shkelja themelore e kontrat€s do t0 p€rfshijnC, por nuk do tE kufizohet n0:

a. Kontraktuesi nddrprend pundn pdr l:i dite rresht pa qene e p€rfshir€ kjo nddrprerje n€ programin e puntis si dhe pa autorizim td menaxherit t€

projektit;
t. Menaxhe.i i projektit urdhdron KorLtraktuesin pa arsye t€ justifftuar tE nderpres6 apo pezulloj6 aktivitetin e puneve t€ kontoaktuara pdr me

shumd se I 5 ditd pune; ose man'dveshjet e arritura mbi pagesat per shkak te kontraktuesit pdr kosto t€ vones€s;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktrtesi falimenton apo hyr n€ ose shkrirja;

d. pagr:sa e vertetuar nga Mena:<heri i l?rojektit, nuk paguhet ng a 30 dit€sh nga dat.a e certifikattis s€ Menaxherit td

Projektitl
e. MerLaxheri i projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshte shkelje e kontrat€s dhe Kontraktuesi nuk anrin t'i konigloj brenda 30 dit€ve

t€ pdrcaktuara nga ana e Menaxherit td Projektit;
f. Konlraktuesi vonohet n€ pernrbushjen e tonfratds per numrin e ditOve per t0 cilat shuma minimale e dalmeve tE likuiduara mrund t€ paguhet'

37.3 l<.ur pala tjetdr kontrakluese b€n shkelje te konhates p€r raste t€ tjera nga ato te parapara me lrJenin 3'l.2, Menaxheri i Projektit do t€

vlerdsrrj€ n€se shkelja materialE e kontrat€s paraqet bazd pdr shk€putje tt kontrat€s.

37.4 l,idse pormbushjen e detyriimeve td kontrat€s,

Menaxheri ptneve sa m€ pare q€ €shte e mundur'

Menardreri td largohet rlgazona e punds dhe ta l€nd

at€ nd njd i n€ mornentin e manjes sE njoftimit me

shkriru pdr nddrpre{e.

37.5 l'le qofte se kontrata shk€putet, K.ontraktuesi do t€ nderpres pundn menjeher€, do tE siguroj vend punimin dhe ta liroj ve'nd punimin brenda

15 ditr:ve nga pdrfundimi i periudhds sd njoftimit'

Neni .)8 Forca madlhore

38.1 ,,Force Madhore,, sig pordoret kdtu mendohet nd grregullimet industriale, gnegullimet civil:, luftErat, eksplodimet, t€rmeti, zjarret,

v6rshimet, epidemit6.t; . ,tt,utt,r. jo me fajin apo neglizhimin e paldve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit t0 paldve

kontrzktuese.

3g.2 ) Cj Madhore dhe kjo i b€n t€ pamundur pun€marr€sit kryerjen e obligimeve dhe

pdrgje p qe eshte e rn*d* duhet t'i siguroje'punddhOn€sit nj€ deklrratO me shkrim me

td dhti fe itat si n0 vijim:

i. Obligimet dhe pergjegj€sitd e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t0 anihet niveli i mundesisd objektive s0 p€rmbushjes s€ tyre'



ii. Gjatd pezullimit dhe rrd lidhje me pundt e pezulluara, te giitha shpenzimet lidhur me riparirnin e pajisjeve teknike, akomodimit te
personelit dhe shpenzimet tjera tE ngjashme i bart kontraktuesi.

iii Brenda pes€mbedhjete 15 ditii, duke llogaritd nga dita e nglarjes qd p€rcakton Forcdn Madhore, Menaxiheri i projektit ne bashk€punim
me Aut)ritetin Kontraldues duhet t'i vlerdsoj€ t0 glitha pun€t e perfi.rnduara n€ mdn1,r€ qd Autoriteti Kontraktues ta paguajd korrtrakluesin.
iv Afati pdr p€rmbushje l€ oblip;imeve nga Kontraktuesi te detyrimeve te kontrates mund td zgi;rtet edhe p6r njd peri'dhg p€r aq sa ka
zglatur periudha e pezullimit.

v. N0 qofte se kontraktuesi pdr njd koh€ te giate eshte b€rd i pa afte, pdr shkak td Forcds Madhore, p€r t,i lcryer obligimet dhe pErgjegjdsitd e
parapalia me kontratd, Autoriteti Kontralctues brenda shtat6 7 dit0 mund ta njoftoje me shkrim kontraktuesin per nclerprer.len e kontiat€i

Neni 39t Pagesa pas shk0putjes s6 kontrat0s

39.1 Ntise kontrata nddrpritet pdr shkak td shkeljes materiale G konhates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri projektues do t€ p€rpiloj€ shkresdn
mbj vlerdsimin e punds sd pdrfunduar clhe materialet e porositura duke i ll,ogaritur ato me minus pagesat ne avins qe jane man! para datgs sd
ldshimil td shkreses ne fial€ dhe minus pdrqindjen e vler€suar te puneve te pakryera, sig eshte ceL:ur ne (.VK. D€met shtese te Ikuidimit nuk do
td aplikohen. Ndse shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj€ pagesd si borxh ndaj kontraktuesit, dii.erenca do td jet6
obligim borxhi ndaj Autoritetit K.ontraldues.

39.2 Ndse kontrata nddrpritet per shkak td interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazd td kontratds nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do G leshoj nj€ certifrkat0 pdr vlerdn e punes sO b€re, materialet e porositura, koston e ar.,y.rh;e td heqjes se pajisjeve,
riatdhesimin e personelit t€ Kontraktuersit i prln6suar vet€m pdr Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e pune"ve dhe
pagesat n0 avans te marra deri n0 dat€n e certifikat€s.

Neni 40 Prona

40'1 Te giitha materialet dhe pajisjet e ndertimit nd vend punim, Impiantet, Pundt e Pdrkohshme, dhe Pynijt do t0 konsiderohern t€ jen€ prond e
Autoritetit Kontraktues nese Konhata nclerpritet per shkak te gabimit t€ Kontraktuesit.

41.1 Ne qofte se pamunddsohet pdrmbushja e kontratOs nga shpdrthimi i luft€s apo ndonj€ rasti tjet€r jasJrtti kontr.ollit td Autor:itetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I_I'rojektil do t€ vOrtetoj kdte. Kontraktuesi do te siguroj vend punlmin dhr: do t€ nddrpres pun01 sa mE shpejt qe
dshtd e tnundur pas pranimit t€ krjtij vdrletimi dhe do t0 paguhet per punot e kryera para pranimit te tij dhe p6r pun6t i lcyira m€ pas per ie citit
dshtd an itur man€veshje.

Neni 4l

Neni 42

Lirimi nsa Ekzekutimi

Zgjidhja e mosmarrdveshjeve

Zglidhia miqisore e mosmarriveshjeve

42 1 Pal€t do t'i bejnd te giitha perpjekjet pOr td zgiidhur ne menyre miq€sore te gjitha mosmarrdveshjet qd rnund re ndodhin nd,Jrmjet tyre. Sapo
t€ shfaqot ndonj0 mosmarrdveshje, Paldt do ta lajmdrojnd njEra tjetr€n me shkrim pdr poziten e tyre n0 mosmarr6.veshje dhe pdr ndonj6 zgjidhje
qd ata ]<onsiderojnd se dshtd e mundshme. Ndse cilado pal6 e sheh t€ dobishme, paldt do t€ takohen dthe ie mundonen ta zfrlOtrinmosman k€rkes miq0sore brenda :riudha r en
e kesaj ; fillimi N€se perpjekja p ,sore d€s tdpergiigj< :giidhje do tdjen€ t€ lira rdhshmt se
mosman'€veshjes duke e lajmdruar tjetr€.n.

42.2 Ndr;e procedura e zgiidhjes rniq€sore te mosmarreveshjes ddshton, paldt mund t€ merren vesh t€ pgrpiqen tg prajtohen permr;s institucionit td
specifikuar n€ KVK. NOse nuk rnund te arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedur€s s6 pa.ltlinit, seciia pale oo tti ketg td drejt€ t€
vazhdojti nd fazdn e ardhshme tE ltrocedunds s€'zgjidhjes s€ mosmarrdveshjis.

Neni 43 Zglidhja e mosmarrriveshjeve me proceduri gjyq€sore

43.1 Ndsre nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedur€s miqdsore per zglidhje td mosmarr€veshjes, segila pald mund t€
kdrkojd:

a) ose vendimnga gjyqi;

b) kurdo qe pa10t pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Parir nOnshkrimit te kontratds; palet duhet te vendosin p€r m€n1,r€n e zgjidhjes se mosmareveshjes, giykata apo arbitimi.



PJEISA III E KONTR,/ITES KUSHTET E VEQANTA
KVK nd vijirn do td plotesojn€ dheiose ndryshojnd KPK, Sa her€ qd ka njd konflikt, dispozitat li€tu do t€ mbizot€rojn€ mbi ato t€KPK.

[Udhi::t'rnet pdr ,oloteisimin e t

[:shini nlo jo relevante.l'
r nqnet pelkatese ft KPK.

Kushtet e P€rgjithshme te
Kontratds

Amandamentimet/Modifi kimi i Nenit pdrkat€s nd llpK

P€rshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbaturgshdm
dhe giuha

2l Ligjet e Kosov€s q€ jan€ n€ fuqi do t€ ztratohen per t€ giithie
gdshtjet qi! nuk mbulohen nga dispozitat e kontratdsr.
Juridiksioni do t€jetd gjykata pdrkatdse nE Prishtin,i.

2.2 Gjuha e pdrdorur do td jet€ giuha shqipe

Siguria e ekzekutimit
10. I Shume e sigurisd sd ekzekutimit tishttj nuk kerkohet

P€rgjegldsia dhe
Sigurimi i
Kontrakluesit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do td jet€:

(a) Pdr humbje ose ddmtim t€ Punilve, Irnpianteve dhe

Materialeve 2.500 €
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve,2l.500 €
(c) humbje ose ddmtim i pron€s (pEirveg Pun6r'e,

Impianteve, Materialeve dhe I'a.jisjevQ n€ lidhje noe

Kontratdn 2.500 €
(d) ddmtim personal ose vdekje:

(i) td pundtordve td Kontraktuosit: 5.000 €

(ii) t€ personave te tjer€:;5.000 €

Programi t2.l
Projekti do td realizohet n€ pajtim me Planin Dinamik dhe
Planin p€r Menaxhimin e Kontrat€s.

Kontraktuesi do ta dordzoj pdr aprovim Prograrnin p€r Pun€t

brenda 5 dit€ve nga data e NEnshkimit t€ kontrat,5s.

12.2
Periudha p€r Programin e azhurnuar €sht€ 1li diti-. nga datar e
pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te projektit.

Fillimi i pun€ve t7.l
Data e fillimit do td jet€ 5 ( pese ) dit€r pas nrenshkrimit te
kontrat€s, nese kushtet atmosferike jane te pdrshtatshme (
vlerdsimi i Organit Mbikeqyres t6 Autoritetit Kontraktues )

17.2

Data e p€rfundimit e te gjitha Pundve do te jerte

30.08.2019, sipas Planit Dinamik dhe planit pr€r

menagjimin e kontratd, nga data e urdl^rdreses per fillimin e
punimeve deri nd pranim Teknik P6ffundimtar l'6 punimeve.

Ddmet e likuiduara 19.1 D€met e likuiduara pdr t€ gjitha Pundt jand 0.45% pdr dit€.

Shuma maksimale e d€meve td likuiduara pdr td glitha Punet eshte

I0o/o e Qmimit final t€ Kontrat€s.

Reglistri i pun€s 201 Kontraktuesi - Kryesi i Sh€rbimeve p€rkatdsishl:
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
te mbajne dhe evidentojnd shdrbimet €r

p€rfunduara ne Planin per Mena;<himin er

Kontratds, gjate gjithe koh€s sd ekzekutimit t€r

kontratds, per te evidentuar qiitha pdrshkrimet er



sh€rbimeve td ekzekutuara n€
konfirmuar numrin e ditOve tr

cildsind e shdrbimeve, gjiil
evidentuar ecurin6 e sh€rbim
eventuale, aktivitetet e ndermarri
e pengesave t€ shfaqura, koh€z
sa kand zgjatur pengesat dhe
pdrfundimit t0 sherbimeve, pet
baza mujore nje Raporl me s

konfirmuar ecurind e sh€rbime
dhenave n€ shifra dhe data. l\
dhdnave nd Raport do te lejohe
per ekezekutim te shdrbimev
gjegjes

Inspektimi
testimi

dhe 22.1 Menagjeri i projektit: do t€ em€roh,
vegante nga Zyrtari Kryesor Adminir
Kontraktues, pas nenshkrimit te kontratr

Do te jet€ pergjegj€s pdr menaxhimir
mbikeqyrjen e cildsise, sasisd dhe p€
ekzekutimit t6 sh€rbimeve n€ terrer
dispozitat e saktdsuara si n6 Kushtet
Kontrat€s, Ligjin per Komunikacionir
p€rshkruara n€ vendimin mbi em€rimin.

Menagieri i kontrates: Xhemali Skende

Menaxheri i Projektit te Autoritetit I
mbikqyres) dshtd

Sabahat Hasani , ndersa Menagi
Bkonomik eshte: Lulzim kukaj.

Parapagimi

Pagesat

26r - Nuk do te kete

- Pagesa do te behet ne fund me tr

te puneve nga ana e komision
teknik( te percjellura me ditarir
librin ndertimor).

Mbajtja e Paras€ 27.1
S e p te mbaitura 6s
.: | . .:....::.:

Shkaqet per
kompensim

30. l
Data e posedimit td vend punimit do
ndnshkrimit te kontrates.

P€rgiegj€sia mbi
Defektet

J4.)
Periudha garantuese e defekteve eshte 365

Kontraktuesi €sht€ pergjegjes p

shdrbimeve td kontraktuara nd
pdrshtatshmeri me ligjet n6 fuqi
Kosovds.

Pagesa pas shkdputjes
sd kontratds

39.1
Pdrqindja qd do t€ zbatohet p€r vlerdn e
p€rfunduar, q€ p€rfaq€son koston sl
Kontraktuesin pdr kompletimin e Pun€ve,

ne terren, per t€,

e td ekz:ekutuara.
gjithashtr; per t€t
'bime,i/e, pengesat
rarra per r:liminimin
rh€zgjatjen e koh€s;
dhe n€ I'und, pasi

per te cjhdnd ne)

re shkrim per tei

)im€rve permes tei

r. Nlbri barz€n e t€r
johe,t edhe pages€r
meve per muajirl

)merohet me
Administrativ
kontrat€is.

vendim t€r

i Autoritetill

rxhimirr re kontrat€s dher
he pdrshtatshm€rise s€'
terrerr, n€ pajtim me

rshtet : Pergjithshme te
acionirr dhe detyrat e
)rimin.

lenderi

Kontraktues( organi

gieri i Operatorit

: pranimrin teknik
onit per pranim
rin e punes dhe

tt; .iet€ .l diti pas

5 dtft€

p€r ekzr-.kutimin e
0 cil6si, sasi dhe
i nd,. Republikdn e

e pundve q€ nuk jarLd

sh1.es€ tit Autoritetit
tishtd india e



vler€suar t€ pun€ve t€ pakryera minrrs shuma e
d€meve te likuiduara.

Zg1idhja miq€sore e

mosmarrdveshjeve

Aaa
Komisioni Rregullativ i Prokrrrimit publik
Divizioni i rregullave

Zgtidhja
mosmarrdveshjeve

me procedurd
gfyqdsore

43.1

a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve t€ cilat mund t€ lindin
giat€ ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk bshLtE e mundur t€

ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmarrdveshje nddrmjet paliive
t€ cilat mund t€ lindin gjat€ ekzekutimit si! ktisaj lcontrate dhe se
nuk €sht€ e mundur td zgjidhet
dordzohet n€ arbitrazh td



PARAN,{ASA DH$ PA LLOGAIETA il Pi{Of f;KTJT";

&,HN#SIM5 r SHK*t;,SS FiH FS&|.ATXN FTLAIFJEK_ K"K"I) fiAS!?

PUNJHT PETTGA]'ITOI{A

P6rshkrimi I punimeve Njdsia I Sasia I S#rimi I

Pun#marrirsi Fshtd i detyruar qE para fiilirnit td
punim*ve te b€j rr*thinin c, purnisirtiis, t'i
monfoj bar;lkat nronilzhe [kantojnendt] p6r
pu*Stordt dhe *rganin rnbikqyrAs" pas

pertundrrnit re puninlr:ve rb njejtar duhct tci

Iargohen dhe td bdhet pastn,in-:i i obiektit dhe

kr:mplet 25{"r"0CI {

Frrrnizj:ni me amlrallaah mbrojt€s dhe paketimi
n:e ku.ides i gjesender,,l me vlere nd aond ku do
td rinovohet drrl<e pdrfshird bartjern dhe levizien
e rnclbiljeve skzisluese,duke u kujr{esur q0 mos
lenelohen dhe Lthehen ne g.iendles td
mdparshrne p*s pdrfundirnit t,il Frunimeve,
toloblliet si dhe gjerat rn* vlerd t* arnbailazhuara
giare kryerje; sb punimeve dulret td depozitohen

{lvl.rgazinr:hen} ni! et:n,! ti: sigurtd. Vsrejtje: $do,
dSnntim evetual td gjerave me vlerd t6
orendive gjat€ zhvendosies/I€vizjes nga
pakcjt{esia e pundtorve rnhetet p$rgiegjdsi e
Operatorit Ekoncrnik q€ ta kompenzo!

kornpl+t 150.ili] {

Gji thsei pun6t pregat*torq; 400.*s

ts. SPUNET E DEMoitlMIT

Fi)rshkria:ri { Dunimeve Itfj6sia I Sasiaf' Smirgil Totali

Puntimarrijsi 6shte i detyruar qe te giitha materiaiet e clernoluara (sipas p*s. te poshtiishi!ntara] t'i
largr:jd nga punishtja apo t'itransportojd deri nd d*por:i*d e caktuar pdr eieponim material€Eh.
&4ate rinlet qe I nerrciten Autoriterit Kontrakues ciuhet te deponohen ne ciepot e p;-"{rana.ra-per

ruru:b*ilim te rnateriaiit nrl dep t e Komunds .1",. -''*,',,r'r,:



I
imbik<;yr i) duk* p#rl":;hire edhe transportin {teri
ne l-5 kn'x largesi. Liog nd mJ iarg€si, nrielrsa
nrbeturlrrat e pa pdrdurshme do t,$ asg.i€isohen
rr0 rispcnin ryr6 tE ;lfdrf td ,.{yte tit. Llogarit}a e
clemeriin':rt t6 pllakave sallonit nre dimenzionc
1QSx122 cm. Nf kete prozicion perfsiriiret edi-re

.,i..1t,,.,^,,^

m.t 258"{i0 I 1,0r{ 258.i]* €

2

Denrolirni dhe iargimi i kujdeshem i ilamperive,
listellave td ko;rstruksir:nit te l<ulnrit. Mat*riali i
clemol*ar r*h*t me kr:jdes me qellim te ri-
pdrdorimit nri' depon e ptircakiuar nga urgani
ru:bikqyrds dukr,. perfiihird eclhe fransporrin derr
*6 J.5 knr largdsi. Llnggaritja ne nr2 larg$si,
ndHrsa mbeturiuat e pa perdorshrne do td
aSei€'snhen nti dennnin nrc tp *iprf :F nlriarir

!,l1J 23S.00 1.0Cr € 23i0 G$ e:

Ilemolimi I *xhaqeve - kanaieve te ventilirnit, re
cilet jane jashte fi.:nksionif, bartja c rnateriaJlt te

Irrar cieri ne deuoni.
m' 1S,0CI 1.$S € 16,00 {

+

Denrolirni dhe largimi i kujdeshem i si&alteve td
jashtrne *ga betoni. Nlareriali I dernolrtar
lransporlohet ne cleponin e grFrc*ktuar nga
urgani mbikqyrd duke p*rishi16 eelhe

deri nd 15 km larsAsi.

m2 1 1.5 ti :10.00 € 11 ;.{10 €

Sff thsei p$ndt e demoiimit {139.00 d

PLrNiiT TOr$isonr

Fara fillimit lS pirnin-ler",e, nd leren merren rd dhd;
ddrlesdn e cilat do tti rikcnstruktohet me qellirn td moniforimi deri nS faz6n finale tii p1..3p11n11fsknik

fri objelrtit' Ts gjitha punirnet tckesore cluhet te jen6 t€ ekspozuara ndaj kdndeve te drejra, iartd.si dhe
kuota ld si:'inuarer dhr indE:nifil*uara sipas prajektlt. ;\rxhinaturat e mbajtura tii citrat jianti kri.luar glatd
gdrn:imit, njd pjese zbrOrthehet apo shtrihet nii vendin e g€,rmuar pergjat perimetrit tei themelir ndersa
dheu i tepe!'t ngarkohen dhe dergoiiet psr asgjtsim nt! depunin e af6rt re qyt€tiit duke p{r.shirE ecihe
rfansportln deri n6 15 knl Largdsi.



t

2

; se dherays te iirfile afteslnl
I

r:3 2.00 5.1'() € 10.0CI €

rn3 6.50 5.0{l € 32.50 €

Furnizi *l i, transporti" tjhe ::u ni' nji
klasit C -?513{l pndr thremelet shiritorE re!

kall€ve dhe ran'rpes se planifiknar si clhe
cqrkiJ#'s si shkalkive dhie r;imp€is rne pregaditj* td
kaliep*ve nga eldrrasat si dhe betonimi i ryre.
Eeroni duhet vihnuar dhe shtuar arlitiue per
papershkrushmeri td u:.|it. pu:rimet t€ kryhen
sipas standardel'e dhe c{*taje grafike t6 dhdna

426,.0$ €

Fur:rizimi, transporti, clhe punimi i beton
kt:-se.s e -25130 pdr sirkalldt nre lartdsi d-L7crn,
pll;lken e parahyrjes si diie rampdn me tfashesi
te pllakds d = 20 cn-r me,pregadirje t6 kaliepeve
nga derra.sat sr dhre hetonimi i tyre. Betonf du]rtlt
vibruar clhe shtuar aditlve p6r
papershkrushn:*ri fd ujit. Fu:rirnet td k erl
s!pas standrdeve clhe dr:taje gra{ik* te elhe:ra udr

60.00 {: 384.0i:) €

Furniziuri, transporti, dJre punirni j betonit td
klas$s C -25/30 per pilaken me lart6si rl=?0 em
n6 pjese n ku dr: te rrendoset l<aldatarja me
pregaditie td k;riiepcv* rrga ddrrasat r*i rlhe
bef{lninii i tlj, iletonf riuhet vibruar rihe shtuar
adiUvc per papershkrushr-r:eri te ujit. punlmet tf
kryhen sipas stan*-ir.devr, dhe de taj* grafike td
dh€na pdr kesi lloj prenirnesl.: nd Iiogaritjen

240.0ij €

60.00 {



Fu rnizirni, transporti, dtr
klas,iis C "?S/J0 pd.r serkllazl-r*t verilka! dhE re
pJerrdt nel konstruk,:ionin + kuln.:it rne
pr*gaetitje td kallepeve nga el&rrasat si rilir
be lr-rnimi i *j. Eet*ni duhet l.ibnrar iihe shlxar
aditive p$r"papershicrushmeri te ujit. punin:et tc

*.s0

shrtiks. Nri prnirn tfr ll*gariten erlh* arrnirimi *:e

60.r10 r; 5.f.r].00 €

6jifhsei pun€t e befonirr

T E AR'WI R.I MTT

I I punlm,eve Njesia $asia {)rwimi Tst*ii

I

r or 1ntr*{r{, ri iluspor[t?ni" prerja, lakirn j dhe
vendosja n armailjr#s e ie gjifha pozicioneve ne

99'r.98 0.5{.} € 595,14 g

thsei punet e I;85.14 €

P liN *iT. E E{ Li !?ATrM gT

llllnqet giter duher rii j
gdlqerds dhe salitrit Brun:i apo qulli argjil,lor rnc t* cili$ krljnl:en bil*qet ciuher td .ietd j yrastdr papfezenc€ td materiaJeve errganike.
Fregaditja e baz*j's p0r muratim, fiilirnisht ciulret rd iargnhet pluhuri/mbetjet, h jdhet llaqi i mj;rftushem
pe r t'i r*bushur vrimat e blloqeve giterr, po ashtu lidhler harizontatre diee vertlkale te jend ne vil# t:ed|ejti dh* td mbushura mire. Nd pundn pdrfshihet edhe *d#rfimi i ske r6s. Liogaritja caktchet n# haze t6{! hprehura nei rn2.

Furnizinii. transportim.i dhe murati
me tulla te plota dhe tS gjitira punirt parapr*ke.
Nd qmim te perfshihef erclhe suyatimj si dhe
n:bules* me llar*arjne dhe td ngashllle. OxhaeeI
lc llogarit*n per rTl' te blloqeve te punuara.

33ft.r00 €

Irurnizlmi, transportinni dhe mtratimi I
p€r kxkla dfue nga kaminj nr pnrberje prej
bilokut te het*nit,!{)x40cm, oxhakut te sham*tit
di;:mrt*r tScrn dhe shtresesizoluesc :.:dermjet
t_yre, Ff e llogari t* )?]frrel: *leruenti per kyqje cthe
pastrim te oxhakur dhe m;ttoriatri lidlres I
biluqrve.

33*.Cir) €



Cjithsei punrdt e mlLlr'inrimiti

PUN*T E XI.-ILh!i?

fu$rrimi I prrninneve lJiEsia Snsia Smirni Tstali

l"

ticih.ict e pdrcaktuzrra tij zdrukrhetarisd s6
elemenfeve td F;uin:it e!fr* pirfo;^cimeue ilgn
hekuri i kdndeve, vicl;ave, pirgdve dhe te
ngjashrnet, Llogaritja pdr m2 fd pr*jekrimlt

rnZ 240.0CI 7,0{l € t,{i80"$0 €

3

Furfi izimi nTC ITateri;:l
e prjrforcimi i dirrasave nle trasl":#si d-2.0 cru tei
plirforcuar nii kulm t6 pjerrte. t.i*garitja :a* tS
gjiti'la shpenzimet rluke p€rfshird mj*trt e pun6s
si dhe fuqind puniitcrr:, nraterialin pJr g*zhriinn
td shprehrrra nd rn? piir sipdrfaqe tS kulmt td

mz 24.s,00 3.50 € 612."5# €

q!i$ET E MBUT,ESiiS rf{E r,r.AMARrNfrs

Fershkrirni I puninie ve Ittrjdsi* $asia $mim* Tot"dtri

I

IFurnizinri me material, transporti si dhe punimi
il mbuiesiis sii konstrulisionit te ku)rnit nga
liamarina e piastifikuar e brinj€zuar. N6 qmim te
llage rlten eclhe l*rlmar-et e ncvojdshern piir
mhulinin e thyerjeve tr:j rrafsheye t€ siperfaqeve
te knlnrit dizajnin <Ihe lgjyren e perzgjesdh
investitori. LIog ne mZ te siperfaqs$ se

nit tu pjerret.

mZ 263.00 6.00 {: tn,578.0s €

il

F-urnizf mi me rnat€rial, Bansporti si dhe puninri
I uliukut horizontal nga llam*rina e plastifikuar

ipas detalir konsruktiv. Llos nd m'
m'

;lr,:r i "'.i

4::t.00

:""..
6.fi1) € 2s8.0{} €

""r

Furnizimi me n:aterial, transpurti si dhe punimi

6"*8 € 168 ilO €



4

"5

ci= 0.55 rnm sipas d*talit konsrruktiv. D*teli tcr
realizohei sipas zgjidhjrs arkitekonike. Llag ne
$r'

III 8.{r0 f.ilCI € {i8 8{} {

nlenrente nga llarnalina e plasrifikuar d* 0.55
mm si;':as detalit kr.rnsirilktly. Ileteli ie
realizohet sipas zgji*lihjes arkifeka*ike. Licg nc

nl 37.S0 s.fi,1 € 2:Zt"*CI €

6

irurntztm! nE rnateri;el, transporti si dhe punimi
I n:hulimlt te nlureva] tei I<alll<onpve nga
Uaalarino e plastifikuar d= 0.SS mm sipas <ietalit
konstruktiv. iler*ii te reaiizcrhet sipas zgjitlhjes
arkitektonike. Llos n{i rn,^

nl 37.rlt.l 6.0Ct€ 2;'7"*C €

7

rurntzrml Kle rnate rietl, transporti si dhe punimi
I mveshjes se nxhaqer,'e nga llanrarina e
piasrifikurr ij* 0.IS rnnr sipas detalit

ktiv^ L1*g nrl nt'

ru 1tr.{10 1i1.00 € 110.00 €

Glithsej punet e mbulesds dhe llamarin#s; 2,ti26.80 €.

lR E KAPlTt"it.! M t P ["tftJIir'tEVE

F U N D ?' P C H" G A? Y T O R E 4.{}$"{}0 €
PLiTET E DIiMOI,IMI?' 6n{i,00 €
rrLrrugT T0KIiSORI
F$ruET fr EITOIJIT SHE fiETONAfi{MES x,,59&.00 €
PUilgT E A!1M!rI}M{T 595"14,
P[.IN[iT I MURA'riMIT
P,UF{f;T H KilLI\TIX' 2,?,9?,5S €
PiJN*T E ruEULnsi's DHF tIAM.TRgi\JIis ?,6:15.80 €

"tr,8:!5.94 €

) ;,.. ,' .,a l: '"' ia:' '

.,",.,'',.'.-*''


